平成 25年 6月 吉日

大阪工業技術専門学校 中国地区同窓生 各位

大阪工業技術専門学校 校友会島根支部

支部長：吉田 安雄

大阪工業技術専門学校 中国地区 同窓会開催のご案内

平素は、校友会支部活動に、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

本年の中国地区同窓会は、島根支部主催で下記の内容にて開催いたします。お近く

の卒業生の方はもちろんのこと、各県(中国地区)在住の方におかれましても、同窓生

の皆様との出会いの場また情報交換の場として、お誘い合わせのうえご参加いただ

けますようお願い申し上げます。今回は会場を「出雲大社・平成大遷宮」を記念し

て大社前の竹野屋にしました。日本の心のふるさと「出雲大社」の歴史を勉強しま

しょう。

開催日時 ： 平成 25年 8月 31日（土）（受付 午後 3時より）

開催会場 ：竹野屋 出雲大社正門前 電話（0853）53－3131（代）

〒699-0711 島根県出雲市大社町杵築南 857

懇親会費 ：￥4,000（当日払い）

あいさつ： 午後 3時 30分～4時 00分

講演会 ：午後 4時 00分～ 懇親会：午後 5時 00分～

島根県立古代出雲歴史博物館 専門学芸員：岡 宏三 先生

演題 出雲大社の歴史と平成大遷宮について

連絡先及び問合せ先：大阪工業技術専門学校 校友会事務局 髙山 厚

Tel：06-6352-0093 Fax：06-6352-5995 E-mail:takayama＠oct-ob.org

出欠連絡書
ぜひご記入のうえ返送お願いします

・ 参 加

・ 不参加

氏 名 卒業年： 学科：

住 所 〒

連絡先 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

宿泊・希望 ・希望しない

連絡事項

FAXFAXFAXFAX：06-6352-599506-6352-599506-6352-599506-6352-5995

※ いずれかに○を付けて下さい。

※ 不参加の場合でも連絡いただけるとありが

たいです。

※ 8月10日までにご連絡をお願いします。

支部役員は以下の方々です。

島根支部

支 部 長： 吉田 安雄

（機械設計科Ⅱ部・昭和 43年卒）

副支部長： 佐々木 博

（建築工学科Ⅰ部・昭和 45年卒）

会計幹事： 吉田 浩二

（建築工学科Ⅰ部・昭和 47年卒）

幹事： 持田 和子

（建築学科Ⅰ部・昭和 52年卒）

幹事： 渡部 由美子

（建築学科Ⅰ部・平成 7年卒）

出雲大社（平成 18年撮影）

竹野屋

古くは出雲大社の門前町として栄え、神社前にある竹野屋は、創業 130 年を誇る旅館である。そ

の圧倒的な大きさの木造建築は、一見の価値がある。

玄関に足を踏み入れると、ゆうに 50 畳はあろうか、

畳敷きの広いロビーは時代を感じさせる。館内は所々

ほころびも見えるが、歴史ゆえのものだろう。

また、みなさんご存知のシンガーソングライター

「竹内まりや」さんの実家でもあります。

・アクセス

電鉄出雲市駅（ＪＲ出雲市駅）→出雲大社駅前（一畑電車・約 30 分）